
Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 10 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 19:30 hodin dne 3. září 2015 

 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Milan Dušek, Václav Hořejší, Martin Vaněček, 

Michal Šimeček 

 

Nepřítomni: Miroslav Sládek - omluven 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Marcelu  

Vaňatovou a Milana Duška. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 9 ze zasedání zastupitelstva obce z 20. července 2015 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Schválení kronikáře obce Hvozdec 

      4) Dokončení betonové podlahy v obecní stodole   

      5) Rozpočtové opatření č.5/2015 

      6) Oprava obecní studny stojící u domu č. p. 25 

      7) Smlouva o výpůjčce kontejnerů EKO-KOM 

      8) Organizační záležitosti 

      9) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

10) Diskuze 

11) Závěr 

 

 

Program 1) Schválení zápisu č. 9 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 20. 7. 2015 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

Program 2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 10, zasedání a kontrolou úkolů z minula. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

3) Schválení kronikáře obce Hvozdec 

 
Předsedající seznámil přísedící s uchazečkou o místo obecní kronikářky obce. Paní Květa 

Kubicová má zájem o místo obecní kronikářky. 

Na jednání zastupitelstva byla projednána cena za provedení ročních zápisů do kronik. Za roky 

2012 a 2013 bude odměna ve výši 1 000,- Kč za každý rok. Za rok 2014 a další roky bude roční 

odměna ve výši 3 000,- Kč. 

Psaní do kronik bude probíhat dle zažitých standardů a vždy na základě předložených návrhů 

paní kronikářky bude zastupitelstvo schvalovat vložení textu do oficiální obecní kroniky. 
 

Usnesení č. 88/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje, že kronikářkou obce bude paní Květa 

Kubicová a schvaluje roční odměny. Starostu obce pověřuje předání kroniky a 

nezbytných materiálů pro vedení obecní kroniky. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1               
Usnesení č. 88/2015 bylo schváleno. 

 

4) Dokončení betonové podlahy v obecní stodole   

Předsedající seznámil zastupitele s provedenou akcí a cenou za kompletní dílo, která činila 

48 129,- Kč včetně DPH.  

 

Usnesení č. 89/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zhotovení akce. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 89/2015 bylo schváleno. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 5/2015 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 5/2015, který je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 90/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2015. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 90/2015 bylo schváleno. 

 

6) Oprava obecní studny stojící u domu č. p. 25 

Na základě požadavku občanů přesedající představil záměr kompletní modernizace obecní 

studny před domem číslo popisným 25. 

Usnesení č. 91/2015 

Zastupitelstvo obce souhlasí s modernizací obecní studny před domem číslo popisným 

25. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 91/2015 bylo schváleno. 

 

7) Smlouva o výpůjčce kontejnerů EKO-KOM 

Od společnosti EKO-KOM byl předložen návrh smlouvy na výpůjčku kontejnerů. Zapůjčení 

kontejnerů je zdarma. 

Usnesení č. 92/2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o výpůjčce se společností EKO-KOM  

a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 92/2015 bylo schváleno. 

 

8) Organizační záležitosti 

Novým správcem budovy Obecního úřadu bude Martin Říha.  

Dokončen pasport místních komunikací. 

Pořízen nábytek do kanceláře starosty.  

Byly namontovány nová čidla do obecní studny na pozemku č. parcelní 3156/7, z důvodu 

možnosti nízké hladiny vody.    

Nákup plastových rour do obecní stoky a provedení zemních prací ve výši 13 761,- Kč. 

 

Předsedající předložil výpisy z bank za měsíc červenec 2015. 

 

Předsedající vyzval kontrolní a finanční výbor provést kontrolu.  

 

Usnesení č. 93/2015 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 93/2015 bylo schváleno. 

 

9) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na 22.10. 2015 od 20,00 hodin na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 94/2015 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na 22. 10. 2015 od 20,00 hodin na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 
Usnesení č. 94/2015 bylo schváleno. 

 

10) Diskuze 

mailto:ou@obechvozdec.cz


Obec Hvozdec  
        OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

        IČ: 00581399 

                                                         
 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                                                                           Bankovní spojení: 32621231/0100  

V diskuzi byla probírána problematika délky svícení pouličního osvětlení a investičních 

záměrů na příští rok 2016. 

 

Dalším bodem diskuze byla problematika zřízení jednotky sboru dobrovolných hasičů (JPO) 

v obci Hvozdec.  

 

Organizační struktura jednotky je stanovena ve vyhlášce 247/2001 Sb., o organizaci 

a činnosti jednotek PO ve znění vyhlášky 226/2005 Sb.  

Podle § 68 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění zákona č. 237/2000 

Sb. obec zřizuje a spravuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce. Z právního hlediska 

tedy jednotka, kterou podle tohoto zákona zřídí obec, není totožná s občanskými sdruženími, 

jimiž většinou jsou sbory dobrovolných hasičů, ale prakticky bývá nejčastěji obcí 

jmenována po dohodě s těmito dobrovolnickými spolky a z jejich členů – obec však musí 

zřídit jednotku i v případě, kdy v obci žádné dobrovolné sdružení není. Velitele této 

jednotky, po vyjádření hasičského záchranného sboru kraje k jeho způsobilosti vykonávat 

funkci velitele, jmenuje a odvolává starosta obce. Přihlíží přitom k návrhu občanského 

sdružení působícího na úseku požární ochrany. 

 

 

 

Závěr 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:45 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 3.9.2015 
 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                       ….......................................         

 

 

 

Ověřovatelé:              Milan Dušek      ........................................... 

 

           

 

             Marcela Vaňatová     ........................................... 

 

  

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz

